

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIĘ	
-4-	
WPL. DNIA	2022 -03- 15
L.dz.	9608 ilość zał. 1
podpis	BRM

Pszczyna, 15.03.2022r.

Marek Szklorz

Radny Rady Miejskiej

BRM. 0003, 185, 2022

Burmistrz Pszczyny

Dariusz Skrobol

### Interpelacja

**Dotyczy : wykonania boiska szkolnego dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Książąt Pszczyńskich.**

### Uzasadnienie

Placówka oświatowa jaką jest Szkoła Podstawowa nr 1 im. Książąt Pszczyńskich jest największą placówką w gminie Pszczyna, do której uczęszcza najwięcej dzieci. To szkoła z ogromnymi tradycjami sportowymi zlokalizowana w centrum miasta. Brak boiska w tak dużej placówce znacznie ogranicza możliwości aktywności fizycznej uczniów w obszarze gier zespołowych i aktywności ruchowej oraz rekreacyjnej. Na terenie jest odpowiedni teren, na którym w przeszłości funkcjonowało boisko asfaltowe, tym bardziej uzasadnione i konieczne wydaje się wykonanie boiska z nową bezpieczną nawierzchnią aby umożliwić uczniom realizację zajęć sportowo - rekreacyjnych.

Nadmieniam, iż Komisja Gospodarki Rady Miejskiej już 16 lipca 2019 roku odbyła wyjazdowe posiedzenie dokonując analizy zaplecza sportowego w wybranych placówkach oświatowych w tym między innymi oceniając stan przyszkolnej infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Książąt Pszczyńskich w Pszczynie. Radni wskazali na brak infrastruktury sportowej zewnętrznej w szczególności boiska wielofunkcyjnego, a jest to szkoła, do której uczęszcza ponad 450 dzieci w wieku szkolnym. Zajęcia sportowe, lekcje w-fu prowadzone w formie gier zespołowych to podstawa właściwego rozwoju, podnoszenia sprawności fizycznej. Zatem niezbędną potrzebą jest zapewnienie uczniom tej szkoły takich

samych warunków dostępności zajęć kultury fizycznej prowadzonych na boisku szkolnym jaką mają uczniowie w pozostałych placówkach tego typu na terenie naszej gminy.

Pilne oraz niezbędne jest więc wykonanie w miejsce dotychczasowego boiska nieczynnego (zły stan nawierzchni asfaltowej, brak bramek) nowego z bezpieczną nawierzchnią.

Jako absolwent tej placówki nadmieniam, iż już w latach 70 szkoła posiadała boisko asfaltowe, była możliwość uprawiania gier zespołowych, a uczniowie odnosili w tym obszarze znaczące sukcesy bowiem mieli zapewnione możliwości rywalizacji sportowej poprzez grę na boisku w piłkę nożną, ręczną, koszykówkę.

Nadmieniam również, iż już 2020 roku interpelację w tej sprawie złożyli radni; Arkadiusz Gardiasz, Grzegorz Kuczera, Marek Szklorz. W odpowiedzi na interpelację mimo, iż w budżecie gminy na 2021 rok nie znalazły się środki na sporządzenie dokumentacji projektowej niezbędnej o ubieganie się o środki zewnętrzne było zapewnienie Pana Burmistrza o dołożeniu wszelkich starań aby wygospodarować odpowiednie środki niezbędne do przeprowadzenia realizacji budowy boiska szkolnego.

**Zwracam się ponownie do Pana Burmistrza z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie istniejącego stanu rzeczy oraz podjęcia pilnych działań zmierzających do powstania boiska tym bardziej, iż problem jego braku był wielokrotnie poruszany przez radnych. Stosowny wniosek złożyłem również do Pana Burmistrza w ramach wniosków składanych przez radnych do budżetu na 2022 rok.**

Z poważaniem  
*Szklorz Marek*  
Marek Szklorz



Dokumentacja fotograficzna boisko - Szkoła Podstawowa Nr 1





Dokumentacja fotograficzna boisko - Szkoła Podstawowa Nr 1

